
表一    臺灣新北地方法院各項案件新收、終結情形

民國108年4月

項目 總         計 民         事 刑         事 強    制    執    行 公         證 提         存 公    設    辯    護 行    政    訴    訟 觀    護     事    件

年別 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

105年 362,520 360,029 122,046 120,414 62,571 62,097 162,798 162,509 5,523 5,543 4,828 4,847 1,262 1,153 3,492 3,466 4,973 5,048

106年 365,182 362,938 125,891 124,703 61,729 61,597 161,697 161,019 5,479 5,478 5,395 5,397 1,354 1,184 3,637 3,560 5,302 5,142

107年 360,431 359,160 125,921 124,578 56,001 56,650 162,815 162,231 5,662 5,658 5,100 5,098 1,427 1,421 3,505 3,524 4,793 4,910

4月 25,296 26,673 9,005 9,100 4,188 4,398 10,932 11,976 438 439 293 303 100 134 340 323 404 525

5月 30,977 30,774 10,967 10,848 4,840 5,039 13,485 13,249 540 541 635 640 164 121 346 336 394 387

6月 28,603 27,998 10,070 9,800 4,241 4,328 12,968 12,517 483 481 455 454 117 134 269 284 431 367

7月 33,603 31,880 10,855 10,384 4,881 4,571 16,490 15,538 470 470 491 478 93 113 323 326 392 467

8月 33,153 33,364 11,743 11,507 4,913 5,016 15,095 15,412 543 542 441 449 82 115 336 323 381 366

9月 27,499 28,809 9,727 10,049 4,418 4,226 12,204 13,397 413 413 354 349 132 111 251 264 374 479

10月 33,274 33,098 12,348 11,884 4,844 4,923 14,672 14,891 528 527 397 406 130 128 355 339 431 359

11月 33,508 32,622 11,274 11,152 5,129 5,348 15,796 14,791 483 481 481 478 112 120 233 252 459 456

12月 29,799 30,462 10,420 10,839 4,388 4,586 13,784 13,832 454 456 397 402 91 93 265 253 391 365

108年1-4月 116,048 115,896 41,561 40,850 16,951 16,751 52,562 53,315 1,839 1,841 1,444 1,442 350 393 1,341 1,304 1,425 1,529

1月 32,623 30,927 12,004 10,993 4,730 4,554 14,423 13,857 504 503 413 410 78 115 471 495 334 432

2月 21,797 22,372 7,700 7,667 3,372 3,198 9,769 10,594 357 359 269 267 86 87 244 200 302 1

3月 30,973 31,595 10,827 11,292 4,460 4,683 14,491 14,413 488 489 345 344 90 97 272 277 338 720

4月 30,655 31,002 11,030 10,898 4,389 4,316 13,879 14,451 490 490 417 421 96 94 354 332 451 376

本月與上月  

比較增減 -318 -593 203 -394 -71 -367 -612 38 2 1 72 77 6 -3 82 55 113 -344

本月與上年

同期比較增減 5,359 4,329 2,025 1,798 201 -82 2,947 2,475 52 51 124 118 -4 -40 14 9 47 -149

 註一：96年12月刑事案件含通訊監察件數

 註二：101年9月增加行政訴訟



項目      民    事    事    件      刑   事   事   件      行   政   訴   訟  強 制 執 行

速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度

年別 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉

105年 89.02 82.79 60.94 77.18 81.75 91.14 22.90

106年 93.22 82.48 65.44 74.19 78.18 87.62 22.98

107年 100.99 82.40 70.23 72.92 80.22 90.48 25.79

4月 105.48 80.14 62.88 75.61 82.61 100.00 27.17

5月 111.96 83.57 65.32 73.39 74.13 83.33 25.52

6月 108.22 84.26 68.54 66.96 77.40 87.50 25.73

7月 96.53 79.23 70.77 72.41 77.16 100.00 23.98

8月 101.57 80.64 82.50 71.11 77.39 87.50 25.28

9月 102.20 83.89 56.54 74.40 82.67 100.00 27.09

10月 91.26 81.13 61.39 79.01 75.80 68.42 26.41

11月 88.45 86.17 108.01 73.10 79.88 94.44 24.39

12月 100.50 84.60 73.14 73.88 77.84 100.00 26.42

108年1-4月 103.00 84.21 72.47 72.29 85.39 89.55 27.02

1月 103.97 81.83 80.68 77.62 85.30 88.46 28.40

2月 101.72 88.54 67.76 72.00 71.21 98.33 28.69

3月 102.14 84.73 69.11 68.45 98.03 90.91 25.53

4月 103.78 83.83 71.48 70.84 83.49 81.25 25.94

本月與上月

增減比較 1.64 -0.90 2.37 2.39 -14.54 -9.66 0.41

本月與上年同

期增減比較 -1.70 3.69 8.60 -4.77 0.88 -18.75 -1.23

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.101年9月增加行政訴訟

表二    臺灣新北地方法院民、刑事案件重要指標

       民    國 108年4月



表三    臺灣新北地方法院本院及簡易庭案件新收、終結情形

中華民國108年4月

                           本                                                 院                     板橋簡易庭(包含社會秩序維持法)                     三重簡易庭(包含社會秩序維持法)

       項        目      民事(含非訟) 家 事      民 事 執 行           刑     事           少    年         總         計           民       事          刑     事          總     計           民      事          刑     事

新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結 新    收 終    結

105年 65,499 64,350 17,328 17,072 162,798 162,509 54,836 54,223 7,297 7,434 23,870 23,804 23,612 23,541 258 263 15,787 15,628 15,607 15,451 180 177

106年 64,252 64,296 17,924 17,678 161,697 161,019 53,604 53,657 7,759 7,585 26,591 25,877 26,353 25,653 238 224 17,490 17,207 17,362 17,076 128 131

107年 64,369 63,735 18,323 18,052 162,815 162,231 48,747 49,228 6,824 6,983 26,010 25,750 25,718 25,451 292 299 17,649 17,480 17,511 17,340 138 140

4月 4,599 4,468 1,447 1,498 10,932 11,976 3,609 3,752 544 610 1,641 1,799 1,619 1,773 22 26 1,353 1,371 1,340 1,361 13 10

5月 5,617 5,670 1,700 1,538 13,485 13,249 4,260 4,474 546 524 2,159 2,227 2,134 2,197 25 30 1,525 1,454 1,516 1,443 9 11

6月 5,358 5,141 1,380 1,403 12,968 12,517 3,663 3,639 550 660 1,962 1,922 1,949 1,906 13 16 1,398 1,363 1,383 1,350 15 13

7月 5,472 5,377 1,702 1,443 16,490 15,538 4,309 4,043 541 498 2,191 2,124 2,171 2,107 20 17 1,521 1,470 1,510 1,457 11 13

8月 5,947 5,659 1,628 1,830 15,095 15,412 4,278 4,330 599 653 2,605 2,445 2,581 2,423 24 22 1,599 1,606 1,587 1,595 12 11

9月 4,682 5,103 1,342 1,309 12,204 13,397 3,816 3,680 547 493 2,272 2,249 2,233 2,210 39 39 1,486 1,441 1,470 1,427 16 14

10月 6,285 6,024 1,783 1,545 14,672 14,891 4,201 4,313 606 574 2,700 2,606 2,675 2,577 25 29 1,617 1,745 1,605 1,738 12 7

11月 5,642 5,598 1,313 1,529 15,796 14,791 4,536 4,726 550 580 2,505 2,418 2,471 2,393 34 25 1,857 1,649 1,848 1,632 9 17

12月 5,657 5,739 1,332 1,611 13,784 13,832 3,780 4,022 570 518 1,937 2,005 1,908 1,969 29 36 1,532 1,530 1,523 1,520 9 10

108年1-4月 19,921 20,324 6,533 6,029 52,562 53,315 14,594 14,325 2,152 2,247 9,255 8,856 9,113 8,736 142 120 6,057 5,820 5,994 5,761 63 59

1月 5,662 5,623 2,361 1,667 14,423 13,857 4,155 3,880 529 644 2,284 2,055 2,253 2,035 31 20 1,743 1,678 1728 1668 15 10

2月 3,675 3,885 1,012 1,122 9,769 10,594 2,921 2,703 399 449 1,888 1,677 1,849 1,648 39 29 1,177 1,029 1164 1012 13 17

3月 5,386 5,583 1,601 1,751 14,491 14,413 3,834 4,047 568 572 2,431 2,475 2,397 2,429 34 46 1,467 1,547 1443 1529 24 18

4月 5,198 5,233 1,559 1,489 13,879 14,451 3,684 3,695 656 582 2,652 2,649 2,614 2,624 38 25 1,670 1,566 1659 1552 11 14

本月與上月

增減比較 -188 -350 -42 -262 -612 38 -150 -352 88 10 221 174 217 195 4 -21 203 19 216 23 -13 -4

本月與上年同

期增減比較 599 765 112 -9 2,947 2,475 75 -57 112 -28 1,011 850 995 851 16 -1 317 195 319 191 -2 4



       表四    臺灣新北地方法院簡易庭民、刑事案件重要指標

中華民國108年4月

   板橋簡易民事事件    板橋簡易刑事事件 三重簡易民事事件     三重簡易刑事事件

        項           目 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率 速    度 維 持 率

〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉 〈日〉 〈％〉

105年 66.22 82.30 - - 45.42 84.49 - -

106年 75.29 82.83 - - 49.96 86.03 - -

107年 80.95 82.46 - - 52.44 83.44 - -

4月 86.41 82.67 - - 55.71 85.00 - -

5月 94.01 76.09 - - 49.74 90.20 - -

6月 89.02 85.00 57.33 87.50 - -

7月 77.59 72.94 - - 56.58 67.86 - -

8月 75.68 80.95 - - 51.16 80.00 - -

9月 76.81 76.74 - - 44.41 86.36 - -

10月 72.89 87.04 - - 46.81 81.25 - -

11月 71.37 93.24 - - 40.84 86.67 - -

12月 72.99 91.80 - - 43.52 84.93 - -

108年1-4月 78.11 85.43 - - 49.99 86.18 - -

1月 70.25 85.90 - - 48.51 73.91 - -

2月 76.57 91.07 - - 50.45 87.50 - -

3月 83.38 73.91 - - 49.69 118.75 - -

4月 80.45 87.84 - - 51.35 86.00 - -

本月與上月

增減比較 -2.94 13.92 - - 1.66 -32.75 - -

本月與上年同

期增減比較 -5.96 5.17 - - -4.36 1.00 - -

註：1.速度係指終結案件平均一件所需日數。

        2.維持率計算公式＝維持原裁判件數／維持與廢棄或撤銷原裁判件數。

        3.-表示沒有案件。
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